

Проект Закону

про внесення змін до деяких законів щодо заборони продажу об'єктів тваринного і рослинного світу, вилучених із природного середовища

Чинна редакція	Запропонована редакція
Закон України "Про рослинний світ"	
<p>Стаття 26. Забезпечення охорони рослинного світу</p> <p>Охорона рослинного світу забезпечується:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) встановленням правил і норм охорони, використання та відтворення об'єктів рослинного світу; 2) заборонаю та обмеженням використання природних рослинних ресурсів у разі необхідності; 3) здійсненням оцінки впливу на довкілля та інших заходів з метою запобігання загрозі об'єктів рослинного світу в результаті господарської діяльності; 4) захистом земель, зайнятих об'єктами рослинного світу, від пожеж, ерозії, селей, підтоплення, затоплення, заболочення, засолення, висушення, ущільнення, засмічення, забруднення промисловими і побутовими відходами і стоками, хімічними й радіоактивними речовинами та від іншого несприятливого впливу; 5) створенням та оголошенням територій та об'єктів природно-заповідного фонду; 6) організації наукових досліджень, спрямованих на забезпечення здійснення заходів щодо охорони та відтворення об'єктів рослинного світу; 7) розвитком системи інформування про об'єкти рослинного світу та вихованням у громадян дбайливого ставлення до них; 	<p>Стаття 26. Забезпечення охорони рослинного світу</p> <p>Охорона рослинного світу забезпечується:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) встановленням правил і норм охорони, використання та відтворення об'єктів рослинного світу; 2) заборонаю та обмеженням використання природних рослинних ресурсів у разі необхідності; 3) здійсненням оцінки впливу на довкілля та інших заходів з метою запобігання загрозі об'єктів рослинного світу в результаті господарської діяльності; 4) захистом земель, зайнятих об'єктами рослинного світу, від пожеж, ерозії, селей, підтоплення, затоплення, заболочення, засолення, висушення, ущільнення, засмічення, забруднення промисловими і побутовими відходами і стоками, хімічними й радіоактивними речовинами та від іншого несприятливого впливу; 5) створенням та оголошенням територій та об'єктів природно-заповідного фонду; 6) організації наукових досліджень, спрямованих на забезпечення здійснення заходів щодо охорони та відтворення об'єктів рослинного світу; 7) розвитком системи інформування про об'єкти рослинного світу та вихованням у громадян дбайливого ставлення до них;

<p>8) створенням системи державного обліку та здійсненням державного контролю за охороною, використанням та відтворенням рослинного світу;</p> <p>9) занесенням рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів рослин до Червоної книги України, та рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, та типових природних рослинних угруповань - до Зеленої книги України;</p> <p>9-1) заборона продажу-охоронюваних об'єктів рослинного світу, вилучених із природного середовища;</p> <p>10) встановленням юридичної відповідальності за порушення порядку охорони та використання природних рослинних ресурсів;</p> <p>11) здійсненням інших заходів і встановленням законодавством інших вимог щодо охорони рослинного світу.</p>	<p>8) створенням системи державного обліку та здійсненням державного контролю за охороною, використанням та відтворенням рослинного світу;</p> <p>9) занесенням рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів рослин до Червоної книги України, та рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, та типових природних рослинних угруповань - до Зеленої книги України;</p> <p>10) встановленням юридичної відповідальності за порушення порядку охорони та використання природних рослинних ресурсів;</p> <p>11) здійсненням інших заходів і встановленням законодавством інших вимог щодо охорони рослинного світу.</p>
<p>Стаття 31¹ Заборона продажу охоронюваних об'єктів рослинного світу, вилучених із природного середовища</p> <p>Забороняється продаж або обмін (в тому числі через мережу Інтернет), перевезення або утримання з метою збуту, а також пропозиція на продаж або обмін (в тому числі через мережу Інтернет) вилучених із природного середовища дикорослих судинних рослин, мохоподібних, водоростей, лишайників, а також грибів на всіх стадіях розвитку, види яких визначені Додатком I Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі, переліком видів дикої флори і фауни, що підлягають особливій охороні в Європі, затвердженим Кабінетом Міністрів України, та/або занесені до Червоної книги України, окрім тих, які були набуті не забороненим законом шляхом, що підтверджено відповідними документами.</p>	<p>Відсутня</p>

Закон України "Про тваринний світ"

<p>Стаття 7. Право приватної власності на об'єкти тваринного світу</p> <p>Об'єкти тваринного світу, вилучені із стану природної волі, розведені (отримані) у напіввільних умовах чи в неволі або набуті іншим не-забороненим законом шляхом, можуть перебувати у приватній власності юридичних та фізичних осіб.</p> <p>Законність набуття у приватну власність об'єктів тваринного світу (крім добутих у порядку загального використання) повинна бути підтверджена відповідними документами, що засвідчують законність вилучення цих об'єктів з природного середовища, ввезення в Україну з інших країн, факту купівлі, обміну, отримання у спадок тощо, які видаються в установленому законодавством порядку.</p> <p>У передбаченому законом порядку права власників об'єктів тваринного світу можуть бути обмежені в інтересах охорони цих об'єктів, навколишнього природного середовища та захисту прав громадян.</p>	<p>Стаття 7. Право приватної власності на об'єкти тваринного світу</p> <p>Об'єкти тваринного світу, вилучені із стану природної волі, окрім об'єктів тваринного світу з числа видів, визначених Додатком II Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі та переліком видів дикої флори і фауни, що підлягають особливій охороні в Європі, затвердженим Кабінетом Міністрів України, розведені (отримані) у напіввільних умовах чи в неволі або набуті іншим не-забороненим законом шляхом, можуть перебувати у приватній власності юридичних та фізичних осіб.</p> <p>Законність набуття у приватну власність об'єктів тваринного світу (крім добутих у порядку загального використання) повинна бути підтверджена відповідними документами, що засвідчують законність вилучення цих об'єктів з природного середовища, ввезення в Україну з інших країн, факту купівлі, обміну, отримання у спадок тощо, які видаються в установленому законодавством порядку.</p> <p>У передбаченому законом порядку права власників об'єктів тваринного світу можуть бути обмежені в інтересах охорони цих об'єктів, навколишнього природного середовища та захисту прав громадян.</p>
<p>Стаття 31. Добування (придбання) диких тварин з метою їх утримання і розведення у напіввільних умовах чи в неволі</p> <p>Підприємствам, установам, організаціям і громадянам дозволяється добування (придбання) диких тварин з метою утримання і розведення у напіввільних умовах чи в неволі для</p>	<p>Стаття 31. Добування (придбання) диких тварин з метою їх утримання і розведення у напіввільних умовах чи в неволі</p> <p>Підприємствам, установам, організаціям і громадянам дозволяється добування (придбання) диких тварин з метою утримання і розведення у напіввільних умовах чи в неволі для</p>

<p>використання цих тварин та отриманих продуктів їх життєдіяльності.</p>	<p>використання цих тварин та отриманих продуктів їх життєдіяльності.</p>
<p>Тварини, вилучені з природного середовища за відповідним дозволом чи іншим документом та за визначену у встановленому законодавством порядку плату, є власністю підприємств, установ, організацій та громадян, яким цей дозвіл чи інший документ було видано.</p>	<p>Тварини, вилучені з природного середовища за відповідним дозволом чи іншим документом та за визначену у встановленому законодавством порядку плату, є власністю підприємств, установ, організацій та громадян, яким цей дозвіл чи інший документ було видано.</p>
<p>Дикі тварини, що утримуються підприємствами, установами, організаціями та громадянами у напіввільних умовах чи в неволі без відповідного дозволу чи інших документів на право вилучення їх з природного середовища, що засвідчують законність їх набуття, вважаються незаконно набутими.</p>	<p>Дикі тварини, що утримуються підприємствами, установами, організаціями та громадянами у напіввільних умовах чи в неволі без відповідного дозволу чи інших документів на право вилучення їх з природного середовища, що засвідчують законність їх набуття, вважаються незаконно набутими.</p>
<p>Правила добування диких тварин, а також їх утримання і розведення у напіввільних умовах чи в неволі встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового та мисливського господарства, і центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства.</p>	<p>Правила добування диких тварин, а також їх утримання і розведення у напіввільних умовах чи в неволі встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового та мисливського господарства, і центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства.</p>
<p>Підприємствам, установам, організаціям і громадянам забороняється добування диких тварин з метою утримання і розведення у напіввільних умовах чи в неволі для використання цих тварин та отриманих продуктів їх життєдіяльності, види яких зазначені у Додатку II Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі та/або занесені до Червоної книги України, крім добування в цілях і порядку, передбачених Законом України "Про Червону книгу України".</p>	<p>Підприємствам, установам, організаціям і громадянам забороняється добування диких тварин з метою утримання і розведення у напіввільних умовах чи в неволі для використання цих тварин та отриманих продуктів їх життєдіяльності, види яких зазначені у Додатку II Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі, переліку видів дикої флори і фауни, що підлягають особливій охороні в Європі, затвердженому Кабінетом Міністрів України, та/або занесені до Червоної книги України, крім добування в цілях і</p>

	<p>порядку, передбачених Законом України "Про Червону книгу України".</p>
<p>Стаття 37. Забезпечення охорони тваринного світу</p> <p>Охорона тваринного світу забезпечується шляхом:</p> <ul style="list-style-type: none"> встановлення правил та науково обґрунтованих норм охорони, раціонального використання і відтворення об'єктів тваринного світу; встановлення заборони та обмежень при використанні об'єктів тваринного світу; охорони від самовільного використання та інших порушень встановленого законодавством порядку використання об'єктів тваринного світу; охорони середовища існування, умов розмноження і шляхів міграції тварин; запобігання загибелі тварин під час здійснення виробничих процесів; формування екологічної мережі, створення державних заповідників, заказників і визначення інших природних територій та об'єктів, що підлягають особливій охороні; встановлення особливого режиму охорони видів тварин, занесених до Червоної книги України і до переліків видів тварин, які підлягають особливій охороні на території Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя; <p>Відсутній</p> <p>розроблення і впровадження програм (планів дій) щодо збереження та відтворення видів диких тварин, які перебувають під загрозою зникнення;</p>	<p>Стаття 37. Забезпечення охорони тваринного світу</p> <p>Охорона тваринного світу забезпечується шляхом:</p> <ul style="list-style-type: none"> встановлення правил та науково обґрунтованих норм охорони, раціонального використання і відтворення об'єктів тваринного світу; встановлення заборони та обмежень при використанні об'єктів тваринного світу; охорони від самовільного використання та інших порушень встановленого законодавством порядку використання об'єктів тваринного світу; охорони середовища існування, умов розмноження і шляхів міграції тварин; запобігання загибелі тварин під час здійснення виробничих процесів; формування екологічної мережі, створення державних заповідників, заказників і визначення інших природних територій та об'єктів, що підлягають особливій охороні; встановлення особливого режиму охорони видів тварин, занесених до Червоної книги України і до переліків видів тварин, які підлягають особливій охороні на території Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя; <p>встановлення заборони продажу особливо охоронюваних об'єктів тваринного світу, вилучених із природного середовища;</p> <p>розроблення і впровадження програм (планів дій) щодо збереження та відтворення видів диких тварин, які перебувають під загрозою зникнення;</p>

<p>розведення в неволі рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин, створення центрів та "банків" для зберігання генетичного матеріалу;</p> <p>встановлення науково обґрунтованих нормативів і лімітів використання об'єктів тваринного світу та вимог щодо засобів їх добування;</p> <p>регулювання вилучення тварин із природного середовища для зоологічних колекцій;</p> <p>надання допомоги тваринам у разі захворювання, загрози їх загибелі під час стихійного лиха і внаслідок надзвичайних екологічних ситуацій;</p> <p>організації наукових досліджень, спрямованих на обґрунтування заходів щодо охорони тваринного світу;</p> <p>виховання громадян у дусі гуманного ставлення до тварин, пропаганди важливості охорони тваринного світу;</p> <p>здійснення контролю у галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу;</p> <p>проведення заходів екологічної безпеки;</p> <p>запобігання проникненню в природне середовище України чужорідних видів диких тварин та здійснення заходів щодо недопущення негативних наслідків у разі їх випадкового проникнення;</p> <p>створення системи державного обліку, кадастру та моніторингу тваринного світу;</p> <p>ураховування питань охорони тваринного світу під час встановлення екологічних нормативів та здійснення господарської діяльності;</p> <p>регулювання вивезення за митний кордон України об'єктів тваринного світу;</p> <p>стимулювання діяльності, спрямованої на охорону, раціональне використання і відтворення тваринного світу;</p>	<p>розведення в неволі рідкісних і таких, що перебувають під загрозою зникнення, видів тварин, створення центрів та "банків" для зберігання генетичного матеріалу;</p> <p>встановлення науково обґрунтованих нормативів і лімітів використання об'єктів тваринного світу та вимог щодо засобів їх добування;</p> <p>регулювання вилучення тварин із природного середовища для зоологічних колекцій;</p> <p>надання допомоги тваринам у разі захворювання, загрози їх загибелі під час стихійного лиха і внаслідок надзвичайних екологічних ситуацій;</p> <p>організації наукових досліджень, спрямованих на обґрунтування заходів щодо охорони тваринного світу;</p> <p>виховання громадян у дусі гуманного ставлення до тварин, пропаганди важливості охорони тваринного світу;</p> <p>здійснення контролю у галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу;</p> <p>проведення заходів екологічної безпеки;</p> <p>запобігання проникненню в природне середовище України чужорідних видів диких тварин та здійснення заходів щодо недопущення негативних наслідків у разі їх випадкового проникнення;</p> <p>створення системи державного обліку, кадастру та моніторингу тваринного світу;</p> <p>ураховування питань охорони тваринного світу під час встановлення екологічних нормативів та здійснення господарської діяльності;</p> <p>регулювання вивезення за митний кордон України об'єктів тваринного світу;</p> <p>стимулювання діяльності, спрямованої на охорону, раціональне використання і відтворення тваринного світу;</p>
---	---

<p>проведення відповідно до законодавства інших заходів і встановлення інших вимог щодо охорони об'єктів тваринного світу.</p>	<p>проведення відповідно до законодавства інших заходів і встановлення інших вимог щодо охорони об'єктів тваринного світу.</p>
<p>Відсутня</p>	<p>Стаття 52² Заборона продажу особливо охоронюваних об'єктів тваринного світу, вилучених із природного середовища</p> <p>Підприємствам, установам, організаціям і громадянам забороняється продаж або обмін (в тому числі через мережу Інтернет), перевезення або утримання з метою збуту, а також пропозиція на продаж або обмін (в тому числі через мережу Інтернет) об'єктів тваринного світу, вилучених із природного середовища, види яких визначені Додатком II Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі, переліком видів дикої флори і фауни, що підлягають особливій охороні в Європі, затвердженим Кабінетом Міністрів України, та/або занесених до Червоної книги України, окрім тих, які розведені (отримані) у напіввільних умовах чи в неволі або набуті іншим не забороненим законом шляхом, що підтверджено відповідними документами.</p>
<p>Стаття 63. Відповідальність за порушення законодавства в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу</p> <p>Порушення законодавства в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу тягне за собою адміністративну, цивільно-правову чи кримінальну відповідальність відповідно до закону.</p> <p>Відповідальність за порушення законодавства в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу несуть особи, винні в:</p>	<p>Стаття 63. Відповідальність за порушення законодавства в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу</p> <p>Порушення законодавства в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу тягне за собою адміністративну, цивільно-правову чи кримінальну відповідальність відповідно до закону.</p> <p>Відповідальність за порушення законодавства в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу несуть особи, винні в:</p>

<p>порушенні встановленого законодавством порядку надання об'єктів тваринного світу в користування;</p> <p>порушенні правил використання об'єктів тваринного світу; незаконному вилученні об'єктів тваринного світу з природного середовища;</p> <p>перевищенні лімітів і порушенні інших встановлених законодавством вимог використання об'єктів тваринного світу; невиконанні екологічних умов, визначених у висновку з оцінки впливу на довкілля;</p> <p>порушенні встановлених законодавством вимог щодо охорони середовища існування, умов розмноження і шляхів міграції тварин, самовільному випалюванні сухої рослинності або її залишків;</p> <p>порушенні правил зберігання, транспортування, застосування засобів захисту рослин, стимуляторів їх росту, мінеральних добрив та інших речовин (препаратів);</p> <p>порушенні правил створення, поповнення, зберігання, використання та державного обліку зоологічних колекцій, торгівлі ними, а також установленого законодавством порядку їх пересилання, ввезення в Україну і вивезення за її митну територію;</p> <p>самовільному або з порушенням установленого законодавством порядку переселенні, акліматизації та схрещуванні тварин, а також виведенні і використанні генетично змінених організмів;</p> <p>жорстокому поводженні з тваринами;</p> <p>приховуванні та перекрученні інформації про стан і чисельність об'єктів тваринного світу та їх використання;</p> <p>невжитті заходів щодо запобігання загибелі тварин, погіршенню середовища їх існування та ліквідації негативного впливу на тваринний світ;</p>	<p>порушенні встановленого законодавством порядку надання об'єктів тваринного світу в користування;</p> <p>порушенні правил використання об'єктів тваринного світу; незаконному вилученні об'єктів тваринного світу з природного середовища;</p> <p>перевищенні лімітів і порушенні інших встановлених законодавством вимог використання об'єктів тваринного світу; невиконанні екологічних умов, визначених у висновку з оцінки впливу на довкілля;</p> <p>порушенні встановлених законодавством вимог щодо охорони середовища існування, умов розмноження і шляхів міграції тварин, самовільному випалюванні сухої рослинності або її залишків;</p> <p>порушенні правил зберігання, транспортування, застосування засобів захисту рослин, стимуляторів їх росту, мінеральних добрив та інших речовин (препаратів);</p> <p>порушенні правил створення, поповнення, зберігання, використання та державного обліку зоологічних колекцій, торгівлі ними, а також установленого законодавством порядку їх пересилання, ввезення в Україну і вивезення за її митну територію;</p> <p>самовільному або з порушенням установленого законодавством порядку переселенні, акліматизації та схрещуванні тварин, а також виведенні і використанні генетично змінених організмів;</p> <p>жорстокому поводженні з тваринами;</p> <p>приховуванні та перекрученні інформації про стан і чисельність об'єктів тваринного світу та їх використання;</p> <p>невжитті заходів щодо запобігання загибелі тварин, погіршенню середовища їх існування та ліквідації негативного впливу на тваринний світ;</p>
--	--

<p>Відсутній</p> <p>порушенні порядку придбання, реалізації, пересилання і вивезення за межі України, ввезення на її територію диких тварин та інших об'єктів тваринного світу;</p> <p>невиконанні встановлених законодавством вимог щодо охорони видів тварин, занесених до Червоної книги України або до переліків видів тварин, що підлягають особливій охороні; виготовленні, зберіганні, реалізації та застосуванні заборонених знарядь добування тварин;</p> <p>невиконанні законних розпоряджень посадових осіб органів, що здійснюють державний контроль та управління у галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу.</p> <p>Законом може бути встановлено відповідальність і за інші порушення законодавства в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу.</p> <p>Підприємства, установи, організації та громадяни зобов'язані відшкодовувати шкоду, заподіяну ними внаслідок порушення законодавства в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу. Розмір компенсації за незаконне добування, знищення або пошкодження видів тваринного світу, а також за знищення чи погіршення середовища їх існування встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Незаконно добуті (зібрані) об'єкти тваринного світу, виготовлена з них продукція, знаряддя правопорушень підлягають безоплатному вилученню в установленому законом порядку.</p> <p>Дикі тварини та інші об'єкти тваринного світу, що ввезені на територію України або вивозяться за її межі з порушенням законодавства, підлягають у встановленому законом порядку конфіскації або безоплатному вилученню і реалізуються згідно з правилами, встановленими центральним органом виконавчої</p>	<p>незаконному продажі або обміні, перевезенні або утриманні з метою збуту, а також здійсненні незаконної пропозиції на продаж або обмін особливо охоронюваних об'єктів тваринного світу, вилучених із природного середовища;</p> <p>порушенні порядку придбання, реалізації, пересилання і вивезення за межі України, ввезення на її територію диких тварин та інших об'єктів тваринного світу;</p> <p>невиконанні встановлених законодавством вимог щодо охорони видів тварин, занесених до Червоної книги України або до переліків видів тварин, що підлягають особливій охороні; виготовленні, зберіганні, реалізації та застосуванні заборонених знарядь добування тварин;</p> <p>невиконанні законних розпоряджень посадових осіб органів, що здійснюють державний контроль та управління у галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу.</p> <p>Законом може бути встановлено відповідальність і за інші порушення законодавства в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу.</p> <p>Підприємства, установи, організації та громадяни зобов'язані відшкодовувати шкоду, заподіяну ними внаслідок порушення законодавства в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу. Розмір компенсації за незаконне добування, знищення або пошкодження видів тваринного світу, а також за знищення чи погіршення середовища їх існування встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Об'єкти тваринного світу, виготовлена з них продукція, які були незаконно добуті (зібрані), або які незаконно продаються, обмінюються, зберігаються або перевозяться з метою збуту, знаряддя правопорушень підлягають безоплатному вилученню в установленому законом порядку.</p>
--	--

<p>Дикі тварини та інші об'єкти тваринного світу, що ввезені на територію України або вивозяться за її межі з порушенням законодавства, підлягають у встановленому законом порядку конфіскації або безоплатному вилученню і реалізуються згідно з правилами, встановленими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини.</p> <p>У разі вилучення незаконно добутих живих тварин, або живих диких тварин, які незаконно продаються, обмінюються, зберігаються або перевозяться з метою збуту, повинні бути вжиті заходи щодо їх збереження, і за можливості - повернення у природне середовище.</p>	<p>Дикі тварини та інші об'єкти тваринного світу, що ввезені на територію України або вивозяться за її межі з порушенням законодавства, підлягають у встановленому законом порядку конфіскації або безоплатному вилученню і реалізуються згідно з правилами, встановленими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини.</p> <p>У разі вилучення незаконно добутих живих тварин повинні бути вжиті заходи щодо їх збереження, і за можливості - повернення у природне середовище.</p>
<p align="center">Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження»</p>	
<p>Стаття 13. Умови угод, предметом яких є тварини</p> <p>Продаж з попереднім виставленням пропонованих тварин для показу покупцям допускається в разі дотримання вимог цього Закону.</p> <p>Продавець тварини зобов'язаний забезпечити покупця достовірною інформацією про вид, породу, стан здоров'я та інші якості тварини, а також про умови її утримання.</p> <p>Угоди купівлі-продажу, дарування або міни (бартеру) тварин, види яких визначені Додатком II Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі, переліком видів дикої флори і фауни, що підлягають особливій охороні в Європі, затвердженим Кабінетом Міністрів України, та/або занесені до Червоної книги України, окрім тих, які розведені (отримані) у</p>	<p>Стаття 13. Умови угод, предметом яких є тварини</p> <p>Продаж з попереднім виставленням пропонованих тварин для показу покупцям допускається в разі дотримання вимог цього Закону.</p> <p>Продавець тварини зобов'язаний забезпечити покупця достовірною інформацією про вид, породу, стан здоров'я та інші якості тварини, а також про умови її утримання.</p> <p align="center">Відсутня</p>

<p>напіввільних умовах чи в неволі або набуті іншим не забороненим законом шляхом, що підтверджено відповідними документами, є нікчемними.</p> <p>В разі продажу дикої тварини продавець зобов'язаний надати покупцеві документ, що засвідчує законність набуття такої дикої тварини у власність.</p> <p>Дарування тварин допускається після попереднього погодження з майбутнім власником.</p>	<p>Якщо продається дика тварина з числа видів, що занесені до Червоної книги України або підлягають охороні відповідно до чинних міжнародних договорів України, інша дика тварина, продавець тварини зобов'язаний також надати покупцеві документ, що засвідчує законність набуття такої тварини у власність.</p> <p>Дарування тварин допускається після попереднього погодження з майбутнім власником.</p>
<p>Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»</p> <p>Стаття 37. Право власності на водні біоресурси</p> <p>Водні біоресурси, що знаходяться у водних об'єктах (їх частинах), територіальному морі, у виключній (морській) економічній зоні України, на континентальному шельфі, є об'єктами права власності Українського народу, від імені якого права власника на ці ресурси здійснюють органи державної влади та органи місцевого самоврядування у межах, визначених Конституцією України та законами України.</p> <p>Водні біоресурси можуть перебувати у державній, комунальній та приватній власності.</p> <p>У власності суб'єктів господарювання та фізичних осіб, іноземців, осіб без громадянства, а також іноземних юридичних осіб можуть перебувати окремі види водних біоресурсів, які на законних підставах, з додержанням умов та правил добування вилучені з природного середовища або розведені у штучно-</p>	<p>Стаття 37. Право власності на водні біоресурси</p> <p>Водні біоресурси, що знаходяться у водних об'єктах (їх частинах), територіальному морі, у виключній (морській) економічній зоні України, на континентальному шельфі, є об'єктами права власності Українського народу, від імені якого права власника на ці ресурси здійснюють органи державної влади та органи місцевого самоврядування у межах, визначених Конституцією України та законами України.</p> <p>Водні біоресурси можуть перебувати у державній, комунальній та приватній власності.</p> <p>У власності суб'єктів господарювання та фізичних осіб, іноземців, осіб без громадянства, а також іноземних юридичних осіб можуть перебувати окремі види водних біоресурсів, які на законних підставах, з додержанням умов та правил добування вилучені з природного середовища або розведені у штучно-</p>

<p>створених умовах, що підтверджено документами, які засвідчують законність їх набуття.</p> <p>Водні біоресурси, вилучені в порядку спеціального використання, є власністю користувачів водних біоресурсів з моменту, коли вони потрапили до знарядь вилову, крім видів, що становлять особливу природоохоронну, наукову та естетичну цінність, а також види, занесені до Червоної книги України.</p> <p>Не можуть передаватися у приватну власність водні біоресурси з числа видів, що становлять особливу природоохоронну, наукову та естетичну цінність, а також види, занесені до Червоної книги України (крім випадків, коли вони одержані шляхом розведення, вирощування в неволі або в передбаченому законодавством порядку придбані за межами України).</p> <p>Суб'єкти рибного господарства, до яких застосовано спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи відповідно до <u>Закону України "Про санкції"</u>, не можуть набувати право власності на водні біоресурси.</p>	<p>створених умовах, що підтверджено документами, які засвідчують законність їх набуття.</p> <p>Водні біоресурси, вилучені в порядку спеціального використання, є власністю користувачів водних біоресурсів з моменту, коли вони потрапили до знарядь вилову, крім видів, що становлять особливу природоохоронну, наукову та естетичну цінність, а також види, занесені до Червоної книги України.</p> <p>Додатку II Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі та переліку видів дикої флори і фауни, що підлягають особливій охороні в Європі, затвердженого Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Не можуть передаватися у приватну власність водні біоресурси з числа видів, що становлять особливу природоохоронну, наукову та естетичну цінність, а також види, занесені до Червоної книги України, а також до Додатку II Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі та переліку видів дикої флори і фауни, що підлягають особливій охороні в Європі, затвердженого Кабінетом Міністрів України (крім випадків, коли вони одержані шляхом розведення, вирощування в неволі або в передбаченому законодавством порядку придбані за межами України).</p> <p>Суб'єкти рибного господарства, до яких застосовано спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи відповідно до <u>Закону України "Про санкції"</u>, не можуть набувати право власності на водні біоресурси.</p>
---	---